Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Коктюбейская основная общеобразовательная школа»

             ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 20

от 07 апреля 2020 г.

«О переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ «Коктюбейская ООШ»

В связи с необходимыми мерами по предотвращению распространения коронавирусной инфекции, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273 «Об образовании», Приказом

Минобрнауки России от 23 августа 2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения»,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»,

Приказом Минпросвещения РФ от 02 декабря 2019г № 649 «Об утверждении Целевой модели

цифровой образовательной среды», Указом Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г № 17 «О
введении режима повышенной готовности», Приказом Минобрнауки РД от 23 марта 2020г № 800-

05/20 «Об утверждении Плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции», «Методическими рекомендациями по реализации образовательных
программ начального основного, общего основного, среднего общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» Министерства просвещения

РФ от 20.03.2020, в целях доступности образования для всех участников образовательного процесса

и на основании приказа МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД от 07.04.2020 г. №
208-од

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для реализации образовательных программ в полном объеме с 07 апреля 2020 г
организовать взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Заместителю директора по УВР Семёновой Е.Н.:
2.1. Разработать Положение об электронном обучении и использовании дистанционных
образовательных технологий;
2.2. Подготовить приказ о переходе на дистанционное обучение, определив
ответственных за удаленное взаимодействие в условиях организации обучения с
помощью дистанционных технологий;
2.3. Подготовить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с
учебным планом по каждому учебному предмету;
2.4. Разработать Положение о промежуточной аттестации обучающихся при

организации образовательного процесса с применением дистанционных
образовательных технологий; 2.5. Определить длительность урока (нахождение ученика
за компьютером), исходя из возрастной категории обучающихся, соблюдая нормативные
требования (СанПиН): для 1-ых классов -10 мин;
2-5-х классов-15 мин;

6-7-ых классов-25 мин;

8-9-ых классов -30 мин.

3. Заместителю директора по УВР Семёновой Е.Н.:
3.1.Обеспечить контроль за информированием учителей, родителей (законных
представителей) обучающихся о переходе на реализацию образовательных программ
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля
3.2 Обеспечить контроль за внесением изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования учебные планы в части форм обучения с помощью
дистанционных технологий;

Ответственные за удаленное взаимодействие в условиях организации обучения с

помощью дистанционных технологий

Класс, в котором ответственный Ф.И.О. работника

организует обучение с помощью

дистанционных технологий

1 Семенова Анна Сергеевна

2 Прокопенко Надежда Николаевна

3 Живодерова Клавдия Николаевна

4 Редькина Людмила Владимировна

5 Курбанова Елена Викторовна

6 Черноусова Людмила Петровна

7 Вяхова Наталья Николаевна

8 Миронова Светлана Анатольевна

9 Калинина Татьяна Павловна